Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 096/GV/HEP/RO/2022.                                                          MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                                                            EM, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

 REQUER: “QUE A RO 470, DENOMINADA LINHA 81, SEJA RETIRADA DA

PROGRAMAÇÃO DO FITHA E INCLUÍDA NA

PROGRAMAÇÃO DO DER-RO”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DAURTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cumprimentos, requerer de

Vossa Excelência que junto a parte competente do órgão estadual, entre em um acordo para que seja

retirado a RO 470, conhecida como linha 81, da programação do Fundo para Infra-estrutura de

Transporte e Habitação – FITHA, e seja incluída na programação do Departamento Estadual de

Estradas e Rodagem – DER – RO, para a execução.

             A linha mencionada é de grande importância, pois é uma via coletora de tráfego e o município

já tem uma grande malha viária não pavimentada que necessita de uma atenção especial, como a 81

é uma Rodovia Estadual é viável que o mesmo faça a manutenção, pelo fato de dispor de mais

maquinários e servidores para realização dos serviços necessários.

             Desta forma estará garantindo a melhor qualidade da via, dando condições aos moradores de

escoar seus produtos.

             Certo de poder contar com vosso atendimento no requerido e desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR MDB

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br